[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 16 мая 2019

                                                          № 39
п. Рассвет
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района, направленных на повышение эффективности сферы культуры в рамках выполнении национального проекта «Культура»
В соответствии с решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений (протокол № 12 от 25 декабря 2018 г) уровень заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы в 2019 году должен быть обеспечен в размере не ниже уровня, достигнутого 2018 году при реализации майских указов Президента Российской Федерации.
Для обеспечение уровня средней заработной платы работников сферы культуры и искусства в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района, направленный на повышение эффективности в сферы культуры в рамках выполнения национального проекта «Культура» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                         А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Рассветовского сельского поселения от 16 мая 2019 года № 39 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района, направленных на повышение эффективности сферы культуры в рамках выполнении национального проекта «Культура»
Проект подготовлен:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

   И.В. Колчина
«16» мая 2019 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                Л.В. Бреева
«16» мая 2019 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

              Д.Д. Челидзе
«16» мая 2019 г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

  постановлением администрации  Рассветовского сельского поселения Староминского района
от 16 мая 2019 года № 39

ПЛАН

мероприятий («дорожной карты»)

для учреждений культуры Рассветовского сельского поселения Староминского района, направленных на повышение эффективности сферы культуры в рамках выполнении национального проекта «Культура»

I. Цели разработки «дорожной карты»
Целями реализации плана мероприятий («дорожной карты») направленных на повышение эффективности сферы культуры в рамках выполнении национального проекта «Культура» (далее – «дорожная карта») являются:

1) повышение эффективности муниципальных услуг культуры;
2) установление механизмов зависимости уровня  оплаты труда работников учреждений культуры от количества и качества предоставляемых населению муниципальных услуг;
3) развитие и сохранение кадрового потенциала учреждений культуры;
4) увеличение к 2024 году на 15 % числа посещений организаций культуры и увеличение в 5 раз числа обращений к цифровым ресурсам культуры.

5) создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.
6) увеличение числа детей, обучающихся в муниципальных организациях дополнительного образования в сфере культуры и искусства (далее - детские школы искусств) в общей численности детей;

7) Увеличение числа культурно-массовых мероприятий на платной основе;

8) Увеличение  количества участников клубных формирований;

9) Увеличение количества посещений библиотек и музеев;

.

II. Проведение структурных реформ в сфере культуры
В рамках структурных реформ предусматривается:
1) повышение качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры;
2) увеличение доступности к культурному продукту путем информатизации отрасли (создание электронных баз библиотек);
3) формирование конкурентной среды в отрасли культуры путем расширения целевой поддержки творческих проектов организаций всех форм собственности;
4) создание условий для творческой самореализации жителей муниципального образования Староминский район;
5) повышение профессионального уровня работников учреждений культуры путем систематического повышения квалификации и (или) профессиональной подготовки;

III.  Показатели результативности от реализации планируемых мероприятий
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2018
год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество посещений библиотек
	тыс.

ед.
	7678
	7870
	8062
	8254
	8446
	8638
	8830

	2
	Число культурно-массовых мероприятий
	ед.
	1418
	1447
	1476
	1506
	1536
	1567
	1598

	3
	Количество посещений культурно-массовых мероприятий
	тыс. чел
	29917
	30515
	31125
	31747
	32381
	33028
	33688

	4
	Число культурно-массовых мероприятий на платной основе:
	ед.
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71

	5
	Число танцевальных вечеров/дискотек
	ед.
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71

	6
	Число посещений танцевальных вечеров/дискотек на платной основе
	ед.
	1909
	1947
	1986
	2026
	2066
	2107
	2150

	7
	Количество клубных формирований
	ед.
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	8
	Число участников клубных формирований  учреждений культурно -досугового типа
	ед.
	316
	323
	330
	340
	350
	360
	370

	9
	Число учащихся детских школ искусств участвующих в выставках, фестивалях и конкурсах различного уровня
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Количество учащихся  учреждений дополнительного образования детей
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Число работников учреждений культуры, прошедших курсы повышения квалификации
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1

	12
	Сумма доходов от  предпринимательской деятельности  учреждений культуры
	тыс.

руб.
	43,5
	30,0
	35,0
	37,0
	39,0
	41,0
	43,0

Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                           И.В. Колчина